

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
U.A.E. DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL (UGPP)
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
A 31 DE ENERO DE 2015 Y 31 DE ENERO DE 2014
(Cifras en Miles de Pesos)
(Presentación por cuentas)

		31-ene.-2015	31-ene.-2014	VARIACION \$	VARIACION %
ACTIVIDADES ORDINARIAS					
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 13.500.021	\$ 24.483.893	\$ - \$ (10.983.872)	-44,9%
41	NO TRIBUTARIOS	\$ 47.597	\$ -	\$ 47.597	100,0%
4110	MULTAS	\$ 47.597	\$ -	\$ 47.597	100,0%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 13.452.424	\$ 24.483.893	\$ (11.031.469)	-45,1%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 13.452.424	\$ 24.483.893	\$ (11.031.469)	-45,1%
5	GASTOS OPERACIONALES	\$ 6.865.842	\$ 5.412.556	\$ 1.453.286	26,9%
51	ADMINISTRACION	\$ 3.276.084	\$ 5.051.091	\$ (1.776.007)	-35,2%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 1.684.104	\$ 2.764.680	\$ (1.080.576)	-39,1%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 6.346	\$ 3.237	\$ 3.109	96,0%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 337.542	\$ 615.731	\$ (278.189)	-45,2%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 68.439	\$ 131.596	\$ (63.157)	-48,0%
5111	GENERALES	\$ 1.178.653	\$ 1.535.847	\$ (357.194)	-23,3%
52	DE OPERACIÓN	\$ 2.271.554	\$ 324.367	\$ 1.947.187	600,3%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 1.766.305	\$ 318.623	\$ 1.447.682	454,4%
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 13.790	\$ 5.744	\$ 8.046	140,1%
5204	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 377.362	\$ -	\$ 377.362	100,0%
5207	APORTES SOBRE LA NOMINA	\$ 72.740	\$ -	\$ 72.740	100,0%
5211	GENERALES	\$ 41.357	\$ -	\$ 41.357	100,0%
5220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$ -	\$ -	-
53	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 1.236.767	\$ 32.776	\$ 1.203.991	3673%
5314	Provision para contingencias	\$ 1.236.767	\$ 32.776	\$ 1.203.991	3673,4%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 82.437	\$ 4.322	\$ 78.115	1807,4%
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 26.770	\$ 4.294	\$ 22.476	523,4%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 55.667	\$ 28	\$ 55.639	198710,7%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 6.634.179	\$ 19.071.337	\$ (12.437.158)	-65,2%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 327.054	\$ 4.323	\$ 316.694	7325,8%
48	OTROS INGRESOS	\$ 327.054	\$ 4.323	\$ 316.694	7326%
4805	INTS DE MORA	\$ 6.037	\$ 29	\$ 6.008	20717,2%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 315.323	\$ -	\$ 315.323	100,0%
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 5.694	\$ 4.323	\$ 1.371	31,7%
	GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 26.692	\$ 2.008	\$ 24.684	1229,3%
58	OTROS GASTOS	\$ 26.692	\$ 2.008	\$ 24.684	1229%
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ -	\$ 1.839	\$ (1.839)	-100,0%
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 26.692	\$ 169	\$ 26.523	15694,1%
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ 300.362	\$ 2.315	\$ 292.010	12613,8%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIA:	\$ 6.634.179	\$ 19.071.337	\$ (12.437.158)	-65,2%
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 6.934.541	\$ 19.073.652	\$ (12.139.111)	-63,6%


GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO
 Directora General
 Ver certificación adjunta


GLORIA ERNESTINA CASTANEDA SIERRA
 Contadora
 T.P. No.26484-T